

Instytut Kardiologii

im. Prymasa Tysiąclecia Stefana Kardynała Wyszyńskiego
ul. Alpejska 42
04-628 Warszawa

Warszawa dnia: 2019-10-23

dot. ZP.072.2019

<Wszyscy Wykonawcy>

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ (01)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), w imieniu Instytutu Kardiologii („Zamawiający”) udzielamy wyjaśnień oraz dokonujemy zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”) w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pt: **„Echokardiografy z wyposażeniem” nr referencyjny: ZP.072.2019**

Odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego na **„Echokardiografy z wyposażeniem”, nr referencyjny: ZP.072.2019**

Pytanie 1

Pytanie dotyczy załącznika 10 do SIWZ tj. wzoru umowy. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samym czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następującą treścią: „Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §.....umowy.” Zapropionowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 2

Pytanie dotyczy załącznika 10 do SIWZ tj. wzoru umowy. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 3

Pytanie dotyczy załącznika 10 do SIWZ tj. wzoru umowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych naliczonych Wykonawcy np. do 50% wartości brutto umowy

Pytanie 4

Pytanie dotyczy załącznika 10 do SIWZ tj. wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej:



a. W przypadku wymiany części zamiennych

(1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2).

(2) Zamawiający przekazuje Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda.

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Pytanie 5

Pytanie dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet 2 ECHOKARDIOGRAF Z WYPOSAŻENIEM, Pkt. 232 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Gwarantowany okres dostępności części zamiennych min 8 lat, dla sprzętu IT i dla oprogramowania 5 lat”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w pkt 232 załącznika do SIWZ na następujący: „Wykonawca gwarantuje, po upływie okresu gwarancji, co najmniej 10-letni dostęp do części zamiennych do aparatury określonej w § 1 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”

Pytanie 6

Pytanie dot. załącznika nr 10 do SIWZ, wzór umowy, § 6 Gwarancja, ust. 3. Prosimy o modyfikację zapisu usuwając wymóg dostarczenia aparatu zastępczego na czas przeglądu technicznego. Z uwagi na fakt, iż przegląd techniczny w ramach gwarancji jest planową interwencją serwisową, mającą na celu zapewnienie pełnej sprawności aparatu, nie znajduje uzasadnienia wymaganie dostarczenia na ten czas urządzenia zastępczego. Należy stwierdzić ponad to, że wykonanie czynności przeglądowych na działającym aparacie powoduje mniej dezorganizacji w miejscu pracy niż dostarczenie, uruchomienie, a następnie ponowne usunięcie urządzenia zastępczego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem obowiązującego zapisu „lub zapewnienie innego zastępczego sposobu nie dezorganizującego pracę oddziału”

Pytanie 7

Pytanie dot. załącznika nr 10 do SIWZ, wzór umowy, § 6 Gwarancja, ust. 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w następujący sposób: „Wykonawca gwarantuje, po upływie okresu gwarancji, co najmniej 10-letni dostęp do części zamiennych do aparatury określonej w § 1 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy na następujący: „Wykonawca gwarantuje, po upływie okresu gwarancji, co najmniej 10-letni dostęp do części zamiennych do aparatury określonej w § 1 niniejszej umowy, z zastrzeżeniem, że dla sprzętu IT i dla oprogramowania okres ten wynosi lat 5.”

Pytanie 8

Pytanie dot. załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet 2 ECHOKARDIOGRAF Z WYPOSAŻENIEM, Pkt.210. Prosimy o potwierdzenie, że pod zapisem pełnej integracji należy rozumieć możliwość podłączenia aparatu w systemie DICOM wraz z automatycznym pobierania listy roboczej (MWL) z systemu szpitalnego a następnie możliwość wysyłania obrazów, pętli obrazowych, raportów strukturalnych w standardzie DICOM?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga możliwości podłączenia aparatu w systemie DICOM do systemu szpitalnego wraz z automatycznym pobierania listy roboczej (MWL) i wszelkich dostępnych tam badań a następnie możliwości wysyłania obrazów, pętli obrazowych, raportów strukturalnych w standardzie DICOM.

Pytanie 9

Pytanie dot. załącznika nr 2 do SIWZ, Pakiet 2 ECHOKARDIOGRAF Z WYPOSAŻENIEM, Pkt.216 oraz 220. Czy wymóg eksportu obrazów w formatach niemedycznych tj bmp, avi, mpeg, jpeg należy rozumieć jako przykładowe formaty i Zamawiający wyrazi zgodę na eksportowanie obrazów tylko w najbardziej popularnym formacie tj jpeg dla obrazów statycznych oraz avi do pętli obrazowych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na eksportowanie obrazów tylko formacie jpeg dla obrazów statycznych oraz avi do pętli obrazowych oraz w standardzie DICOM.

Pytanie 10

Pytanie dot. zał. 3 do SIWZ, Pakiet 2 ECHOKARDIOGRAF Z WYPOSAŻENIEM, - formularz asortymentowo cenowy. Czy w przypadku mieszanej stawki VAT (np. 8 i 23) w pozycji przewidzianej na kwoty netto i brutto należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce podatku VAT?

Odpowiedź:

Należy podać odpowiednio wartość netto i brutto odpowiadającej danej stawce podatku VAT

Pytanie 11

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w postaci zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli Wykonawca wykaże posiadanie wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia, tj.: wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie co najmniej jednego zamówienia obejmującego co najmniej jedną **dostawę urządzeń medycznych** o wartości nie mniejszej niż 2 000000,00 zł brutto?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w postaci zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli Wykonawca wykaże posiadanie wiedzy i doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia, tj.: wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –w tym okresie co najmniej jednego zamówienia obejmującego co najmniej jedną dostawę urządzeń medycznych o wartości nie mniejszej niż 2 000000,00 zł brutto.

Pytanie 12

Dot. P. 84. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje dostarczenia tylko oprogramowania i zapewni sprzęt komputerowy konieczny do jego zainstalowania, spełniający wymagania sprzętowe i systemowe we własnym zakresie.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający oczekuje tylko oprogramowania.

Pytanie 13

Dot. Pkt. 86, 125. Prosimy o doprecyzowanie, ile i jakich licencji CGM oczekuje Zamawiający, oraz przedstawienie oferty CGM dotyczącej wspomnianych licencji, aby umożliwić złożenie konkurencyjnych ofert wszystkim Wykonawcom.

Odpowiedź:

W przypadku oprogramowania EchoPac nie są wymagane dodatkowe licencje CGM, oprogramowanie EchoPac łączy się bezpośrednio do serwera ImageVault.

Pytanie 14

Dot. pkt. 127. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni i udostępni sprzęt komputerowy konieczny do uaktualnienia oprogramowania EchoPAC do wersji v203, spełniający wymagania sprzętowe i systemowe wersji v203, we własnym zakresie.

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający oczekuje tylko oprogramowania.

Pytanie 15

Dot. Zestaw do testów wysiłkowych - Czy Zamawiający dopuści ergometr z zintegrowanym wyświetlaczem o wymiarach min 68 x 34 mm i do prezentacji obciążenia, obrotów, HR z możliwością generowania protokołów wbudowanych i użytkownika?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści do zaoferowania ergometr ze zintegrowanym wyświetlaczem o wymiarach minimum 68X34 ale nie będzie go wymagał.



Pytanie 16

Dot. Par. 6 ust.3 wzoru Umowy - Ze względu na fakt, że przegląd echokardiografu trwa z reguły nie dłużej niż trzy godziny prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego na czas trwania przeglądu.

Wykonawca zobowiązuje się do prowadzenia przeglądów w sposób nie dezorganizujący pracy oddziału.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem obowiązującego zapisu „lub zapewnienie innego zastępczego sposobu nie dezorganizującego pracę oddziału”

Pytanie 17

Dot. Par. 6 ust. 6: Prosimy o potwierdzenie, że dni robocze dotyczą dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dniami roboczymi są dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 18

Dot. par. 8 ust. 1: Zamawiający przewidział kary umowne za nieterminową realizację zobowiązań w postaci „opóźnień”. Kara umowna przewidziana w art. 483 k.c. stanowi odszkodowanie umowne i jak każde odszkodowanie przysługuje na zasadzie winy (por. wyrok SA w Białymstoku z 23.09.2016 r., sygn. akt I ACa 302/16), a zatem wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Jedną z istotniejszych zasad prawa cywilnego, mającą swoje oparcie w konstytucyjnej zasadzie państwa prawnego, jest brak odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie zobowiązania wywołane okolicznościami, za której dłużnik nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.). Wykonawca powinien odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być wywołane czynnikami całkowicie od niego niezależnymi np. siłą wyższą, działaniem organów administracji etc. W związku z tym proponujemy, aby słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ

Jednocześnie Zamawiający informuje że pozostałe zapisy SIWZ oraz ogłoszenie nie ulegają zmianie